[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
                    2° Secretário da Mesa Diretora

REQUERIMENTO______/2014

O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a casa e após tramites  regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal,  Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que solicite da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e  Transporte – Seltrans a volta dos vendedores de talão do estacionamento rotativo “Faixa Azul” no centro da cidade, e/ou promoção de uma intensa divulgação dos postos de venda dos mesmos.
JUSTIFICATIVA

É notório que o estacionamento rotativo foi ampliado em toda a área central da cidade, porém são inúmeras as reclamações relativas à falta de postos de venda.

Ocorre que os escassos postos de venda e a ausência de pessoas para vender os talões, não condizem com tamanha ampliação das vias em que foram colocadas placas de estacionamento rotativo no município, o que dificulta vida das pessoas que necessitam de utilizá-lo.
Sala das Sessões, 27 de março de 2014.
Décio Márcio Majela ABREU

Vereador – PP

_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344